АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2023                                                                  	 			№ 9
п. Светлый

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2021 №7 «Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Светлый энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2020 № 914 «О внесении изменений в требования к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» в целях повышения уровня энергоэффективности государственных (муниципальных) учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый от 21.01.2021 №7 «Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Светлый энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  Ф.К.Шагимухаметов

Приложение к
постановлению администрации
сельского поселения Светлый
[bookmark: _GoBack]от 26.01.2023 №9
«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 21.01.2021 № 7

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями сельского поселения Светлый энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2021 года по 2023 год

1. Наименование учреждения: Администрация сельского поселения Светлый, 628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Светлый, ул. Набережная, д. 10

	Показатель
	Удельное годовое значение базового периода
	Уровень высокой эффективности
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии, %
	Целевой уровень снижения по итогу 2021 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2022 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2023 года

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	39,70
	29,7
	25%
	3%
	39,45
	39,20
	38,70

	Потребление горячей воды, м3/чел
	0
	2,32
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление холодной воды, м3/чел
	1,51
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	56,70
	33,3
	42%
	5%
	55,96
	55,20
	53,70

	Потребление природного газа, м3/м2
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

2. Наименование учреждения: Администрация сельского поселения Светлый, 628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Светлый, ул. Первопроходцев, д. 32

	Удельные показатели
	Удельное годовое значение базового периода
	Уровень высокой эффективности
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии, %
	Целевой уровень снижения по итогу 2021 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2022 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2023 года

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	35,43
	29,7
	18%
	2%
	35,27
	35,12
	34,80

	Потребление горячей воды, м3/чел
	0
	2,3
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление холодной воды, м3/чел
	0,59
	5,2
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	12,77
	33,3
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление природного газа, м3/м2
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

3. Наименование учреждения: МКУ ХЭС администрации спСветлый, 628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Светлый, ул. Набережная, д. 10 б

	Удельные показатели
	Удельное годовое значение базового периода
	Уровень высокой эффективности
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии, %
	Целевой уровень снижения по итогу 2021 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2022 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2023 года

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	121,59
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	119,77
	117,95
	114,30

	Потребление горячей воды, м3/чел
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление холодной воды, м3/чел
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	35,54
	неприменимо
	неприменимо
	6%
	35,01
	34,48
	33,41

	Потребление природного газа, м3/м2
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

4. Наименование учреждения: МКУ СДК "Пилигрим", 628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район,
п. Светлый, ул. Набережная, д. 21 В

	Удельные показатели
	Удельное годовое значение базового периода
	Уровень высокой эффективности
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии, %
	Целевой уровень снижения по итогу 2021 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2022 года
	Целевой уровень снижения по итогу 2023 года

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	13,57
	49,2
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление горячей воды, м3/чел
	0
	0,62
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление холодной воды, м3/чел
	0,46
	5,7
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	12,90
	59,2
	0%
	0%
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается
	Здание эффективно
Требование не устанавливается

	Потребление природного газа, м3/м2
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление иного энергетического ресурса на  нужды отопления и вентиляции, Втч/м2/ГСОП
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление моторного топлива, тут/л
	Требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

».